
クッキングクラスウィズ両国生
り ょ う ご く せ い

 
    ～フードロスを 考

かんが

える～ 

 
 

 

 
 

 

日時
に ち じ

：2025年
ねん

3月
が つ

23日
に ち

(日
に ち

) 午後
ご ご

１時半
  じ は ん

～3時半
じ は ん

 

場所
ば し ょ

：都立
と り つ

両国
り ょうごく

高等学校
こ う と う が っ こ う

 5階
か い

調理室
ち ょ う り し つ

 

対象
たいしょう

：小学校
し ょ うが っこ う

2～6年生
ねんせい

の親子
お や こ

 

定員
て い い ん

：先着
せんちゃく

20組
く み

 

費用
ひ よ う

：1組
く み

 100円
え ん

 ※申込
もうしこみ

時
じ

にお支払い
  し は ら   

ください 

申込
もうしこみ

：2025年
ねん

3月
が つ

9日
か

(日
に ち

) 午前
ご ぜ ん

9時
じ

～3月
が つ

16日
に ち

（日
に ち

） 
※児童

じ ど う

だけでの参加
さ ん か

はできません。 

※乳幼児
に ゅ う よ う じ

のご兄弟
   きょうだい

の付き添い
つ  そ  

はできません。 
 

     【小松菜
こ ま つ な

クッキーの材料
ざいりょう

】 

     ・小松菜
こ ま つ な

 ・小麦粉
こ む ぎ こ

 ・上白糖
じ ょ う は く と う

 ・マーガリン 
     アレルギー物質

ぶっしつ

（特定
と く て い

原材料
げんざいりょう

） ・小麦
こ む ぎ

 ・大豆
だ い ず

 
 

お問い合わせ
と  あ   

先
さ き

：フレンドリープラザ江東
こ う と う

橋
ばし

児童館
じ ど う か ん

 03-3634-8883 担当
たんとう

 髙
たか

橋
はし

  

 

2024年度
ね ん ど

【クッキング ウィズ両国生
りょうごくせい

】 申込
もうしこみ

用紙
よ う し

 

児童
じ ど う

氏名
し め い

                         小学校
し ょ うが っこ う

     年生
ねんせい

     

児童
じ ど う

氏名
し め い

                         小学校
し ょ うが っこ う

     年生
ねんせい

 

保護者
ほ ご し ゃ

氏名
し め い

                  緊急
きんきゅう

連絡先
れ ん ら く さ き

 

食物
しょくもつ

アレルギー  無
な し

 ・ 有
あ り

 （アレルギーの種類
し ゅ る い

：           ） 
                       ※食材

しょくざい

が心配
しんぱい

な方
かた

はご相
  そ う

談
だん

ください。 

写真
し ゃ し ん

撮影
さ つ え い

  同意
ど う い

する ・ 同意
ど う い

しない 
※撮影

さ つ え い

した写真
し ゃ し ん

は両国
りょうごく

高校
こ う こ う

の探究
たんきゅう

活動
か つ ど う

と児童館
じ ど う か ん

の掲示
け い じ

のみ使用
し よ う

します 

事務処理欄：日付（  /  ）  受付者（    ） №    

  

 

   

 

        

 

    

 



2024年度
ね ん ど

 フレンドリープラザ江東
こうとう

橋
ばし

児童館
じどうかん

 

各種
かくしゅ

事業
じぎょう

申込
もうしこ

み注意
ちゅうい

事項
じ こ う

 

（１）申込
もうしこ

み方法
ほうほう

 

①他
た

の家庭
か て い

の申込
もうしこ

みは受付
うけつけ

できません。 

②申込
もうしこ

み書
しょ

は保護者
ほ ご し ゃ

が記入
きにゅう

してください。不備
ふ び

があった場合
ば あ い

、受付
うけつけ

できないことがあります。 

③申込
もうしこ

み書
しょ

がないと受付
うけつけ

できません。 

 

（２）キャンセル時
じ

の返金
へんきん

 

①申込
もうしこ

み期間内
きかんない

のキャンセル：全額
ぜんがく

返金
へんきん

 

②申込
もうしこ

み期間
き か ん

を過
す

ぎ、実施
じ っ し

日
び

2日前
か ま え

までのキャンセル：半額
はんがく

返金
へんきん

 

③②以降
い こ う

のキャンセル：返金
へんきん

なし 

＊領 収 証
りょうしゅうしょう

を紛
ふん

失
しつ

された場合
ば あ い

：返金
へんきん

作業
さぎょう

が行
おこな

えない場合
ば あ い

があります。 

 

（３）児童館
じどうかん

学童
がくどう

クラブ、菊川
きくかわ

分室
ぶんしつ

、錦糸
き ん し

分室
ぶんしつ

、緑
みどり

分室
ぶんしつ

、錦糸
き ん し

小分室
しょうぶんしつ

、菊川駅前
きくかわえきまえ

分室
ぶんしつ

に在籍
ざいせき

の方
かた

 

費用
ひ よ う

有
あ

り、定員
ていいん

有
あ

り、費用
ひ よ う

・定員
ていいん

共
とも

に有
あ

り、抽選
ちゅうせん

有
あ

りの場合
ば あ い

、学童
がくどう

クラブを通
とお

しての申込
もうしこ

みは 

行
おこな

えません。 

 

＊上記
じょうき

の各項目
かくこうもく

に関
かん

して事業
じぎょう

によって変更
へんこう

になる場合
ば あ い

があります。 予
あらかじ

めご了 承
りょうしょう

ください。 

 

 

   

【商
しょう

品名
ひんめい

】 【原材料名
げんざいりょうめい

】 

小松菜
こ ま つ な

 小松菜
こ ま つ な

 

小麦粉
こ む ぎ こ

 小麦
こ む ぎ

（アメリカ又
また

は日本
に ほ ん

） 

上白糖
じょうはくとう

 原料
げんりょう

糖
とう

（オーストラリア製造
せいぞう

又
また

は国内
こくない

製造
せいぞう

又
また

はその他
  た

） 

マーガリン 
食用
しょくよう

植物
しょくぶつ

油脂
ゆ し

（（国内
こくない

製造
せいぞう

（）、食用
しょくよう

精製
せいせい

加工
か こ う

油脂
ゆ し

（ 乳化剤
にゅうかざい

（（大豆
だ い ず

由来
ゆ ら い

（）、香料
こうりょう

（、

着 色 料
ちゃくしょくりょう

（β-カロテン） 


